[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº019/1993
DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRAR EMPRÉSTIMO DE CURTO PRAZO JUNTO A INSTITUÇÃO FINANCEIRA OFICIAL.

LEVI JOSÉ PEDRINI, Prefeito Municipal de Diamantino - MT, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - A fim de atender exclusivamente o pagamento dos salários dos funcionários do Executivo e repasse para o Legislativo, fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a contrair empréstimo a curto prazo perante instituições financeiras oficiais.

Art. 2º - A contratação de empréstimos será mensalmente, pelo prazo de dias necessários sua cobertura mediante o recebimento de repasses das verbas constitucionais previstas, de forma a evitar - se o atraso no pagamento dos salários e repasses ao Legislativo, em obediência ao prazo estabelecido na Lei Orgânica.

Art. 3º - A presente autorização terá vigência por prazo indeterminado e somente poderá ser utilizada para os fins previstos no artigo, sem exceções de qualquer natureza.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 25 de junho de 1.993.
LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br